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Wstęp
Cza so pi smo dla na uczy cie li przed szko li „Wy cho wa nie w Przed szko lu” od sześć dzie się -

ciu lat to wa rzy szy im w po szu ki wa niu cie ka wych me tod pra cy. Przez te la ta uka za ło się
na na szych ła mach wie le utwo rów po etyc kich, sce nek te atral nych, za ga dek. Uzu peł nio ne
in ny mi tek sta mi sta no wią oko licz no ścio we wy da nie z oka zji jubileuszu pi sma.

W do mu i w przed szko lu wie le jest sy tu acji, kie dy wier sze, te atrzy ki, za gad ki, wy li czan -
ki lub przy sło wia mo gą wzbo ga cić roz mo wy, za ba wy i za ję cia z dzieć mi.

Ze bra ne w na szym spe cjal nym numerze pod na zwą Ka len da rzo wy kram bę dą po moc -
ne w każ dym mo men cie, kie dy ze chce my po nie się gnąć. Wier sze prze ka za ne dzie ciom
w od po wied niej chwi li po mo gą od czuć uro ki przy ro dy – ra dość pierw szych dni wio sny,
na strój od cho dzą ce go la ta lub in nych waż nych wy da rzeń w co dzien nym ży ciu do mu
i przed szko la. Wy li czan ki bę dą nie za stą pio ne pod czas ru cho wych za baw w sa li i ogro dzie.
Za gad ki za cie ka wią wy bra nym te ma tem, mo gą być wpro wa dze niem lub pod su mo wa niem
cy klu za jęć. Te atrzy ki to ulu bio ne dzie cię ce za ba wy, stwa rza ją oka zje do słow nej, pla -
stycz nej, mu zycz nej i ru cho wej eks pre sji dziec ka. Umie jęt nie włą czo ne do roz mo wy przy -
sło wia roz ba wią dzie ci, a mo że zo sta ną w pa mię ci ja ko lu do we mą dro ści prze ka zy wa ne
od po ko leń.

W Ka len da rzo wym kra mie wie le miej sca po świę ca my za gad kom. Jest to wy raz prze ko -
na nia, że ba wiąc uczą i peł nią w ten spo sób istot ną ro lę w roz wo ju umy sło wym dziec ka.
Za wie ra ją w so bie ele ment nie spo dzian ki, wy ma ga ją sku pie nia uwa gi, wy cią ga nia wnio -
sków na pod sta wie przed sta wio nych fak tów, ich ana li zy i syn te zy, przy no szą ra dość od kry -
wa nia, spra wia ją sa tys fak cję. Świat pe łen jest za ga dek, więc ma łe dzie ci py ta ją do ro słych,
uf ne, że prze cież oni po tra fią im wszyst ko wy ja śnić. Po dej mu ją tak że sa mo dziel ne po szu -
ki wa nia od po wie dzi na to, co je szcze gól nie cie ka wi. A kie dy do ro śli za da ją py ta nia w for -
mie za gad ki – to tyl ko sa ma ra dość! Pod su wa ją prze cież roz wią za nie, ale po zo sta wia ją je
dzie ciom.

W Ka len da rzo wym kra mie znaj du je my te wszyst kie for my za baw z dziec kiem. W roz -
dzia le Świat wier sza mi ma lo wa ny są róż ne od cie nie tych po etyc kich barw wła ści wych dla
pierw szych dzie cię cych prze żyć. W Ko szu peł nym za ga dek mo że my swo bod nie szu kać te -
go, co przy da nam się naj bar dziej. O tym, że Przy sło wie jest do bre na wszyst ko prze ko na -
my się za glą da jąc do tak za ty tu ło wa nych roz dzia łów. Kiedy Uno si się kur ty na, te atr się za -
czy na – tu znaj dzie my scen ki te atral ne.

Wszyst kie utwo ry ułożone zo sta ły zgod nie z ryt mem pór ro ku i przed szkol nych 
zda rzeń. Ca łość skła da się z czte rech czę ści: Na je siennym stra ga nie, Zi mo we dzwon ki,
Wio sen ny bu kiet, Pod pa ra so lem la ta.

Wiele tekstów związanych jest z dzie cię cym folk lo rem, z tym, co ba wi ło i cie szy ło
dzie ci od lat.

Sta ra my się przy po mi nać, że w dą że niu do no wo cze sno ści waż ne jest się ga nie
do utrwa lo nych tra dy cji i wzo rów. Od da jąc do rąk Czy tel ni ków Ka len da rzo wy kram, ma -
my na dzie ję, że oka że się przy dat ny.

Hanna Ratyńska




